
 

Р Е Ш Е Н И Е 

двадцать девятого заседания Собрания представителей Пригородного 

муниципального района Республики Северная Осетия-Алания  

седьмого созыва 

 

«22» октября 2024 г.   № 227                                                    с. Октябрьское 

 

 

Об установке мемориальной  

доски Кайтмазовой З.А. 

 

В связи с обращением коллектива МБУДО «Октябрьская детская 

музыкальная школа имени заслуженного работника культуры Российской 

Федерации Зои Алексеевны Кайтмазовой» Пригородного муниципального 

района РСО-Алания и в целях увековечения памяти заслуженного работника 

культуры Российской Федерации Зои Алексеевны Кайтмазовой, 

руководствуясь решением Собрания представителей МО Пригородный район 

от 06.09.2021 г. №356 «Об утверждении Положения о порядке установки 

мемориальных досок (памятных знаков) и присвоения (изменения) 

наименований объектам собственности муниципального образования 

Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания», Собрание 

представителей  Пригородного    муниципального  района  седьмого  созыва  

р е ш а е т : 

1. Разрешить установку мемориальной доски заслуженному работнику 

культуры Российской Федерации Зое Алексеевне Кайтмазовой на фасаде 

МБУДО «Октябрьская детская музыкальная школа имени заслуженного 

работника культуры Российской Федерации Зои Алексеевны Кайтмазовой» 

Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 

по адресу: с.Октябрьское, ул.Павла Тедеева, 131. 

2. Содержание доски осуществлять в соответствии с положением о 

порядке установки мемориальных досок (памятных знаков) и присвоения 

(изменения) наименований объектам собственности муниципального 

образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания 

утвержденным решением МО Пригородный район от 06.09.2021 г. №356. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

                   И.о. Главы  

Пригородного муниципального района                                         Р.В. Багаев                                                         

 


